
令和４年１２月１９日 

 保護者の皆様  

 清瀬市立清瀬第五中学校 

校 長    堀内 雅之  

 

新型コロナウイルス感染者等の発生に伴う学年閉鎖の実施について 

  

寒冷の候、保護者の皆様におかれましたはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、１年生で複数の生徒が新型コロナウイルスに感染し欠席との連絡が入りました。今後も

感染拡大の可能性があることから、教育委員会の指導のもと１年生は本日給食後下校とし、明日

以降については下記の通り学年閉鎖を行いオンラインで授業を行うことといたしました。保護者

の皆様におかれましては、感染拡大防止のため、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

また、下記期間中にお子様に陽性の確認や発熱等の症状が出た場合は、学校までご連絡いただ

きますようお願い申し上げます。 

なお、当該生徒、ご家族、関係者等の人権への配慮と個人情報保護のため、個人名等は非公表

とすることについて、特段のご理解とご配慮をお願い申し上げます。 

 

記  

 

１ 対 象  １年生全学級 

 

２ 理 由  新型コロナウイルスの感染拡大の可能性があるため 

 

３ 期 間  令和４年１２月２０日（火）～１２月２３日（金）まで 

       １～４校時をオンライン授業とします。 

       ※この期間中は、給食はありません。２２、２３日分につきましては給食費の返

金を行います。 

 

４ 方 法  Google Classroom で Meet を使用したオンライン授業 

       ※明日、朝８：２５の段階で各クラスの Classroom に入ってください。そこで、

一日の授業の流れの詳細を説明いたします 

       ※体調の悪い生徒に関しましては、無理にオンライン授業には参加せず、休養を

させてください 

※Wi-Fi 環境等の理由によりオンライン授業への参加が難しい場合は、学校までご 

連絡ください 

 

５ その他  部活動については、１２月２３日（金）まで全校で中止といたします。 

 

〔お問い合わせ〕 

 清瀬市立清瀬第五中学校  

副校長 播摩 賢一 

                                 電 話 042-492-6315 


